
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 14. 9. 2023 ZM 23 09 04 01

Název:
Prodloužení platnosti 4. komunitního plánu sociálních služeb města Děčín

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodloužení platnosti 4. komunitního plánu sociálních služeb města 
Děčín do 31. 12. 2024 a 

schvaluje

prodloužení platnosti 4. komunitního plánu sociálních služeb města Děčín do 31. 12. 2024.

Stanovisko RM:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodloužení platnosti 4. komunitního plánu sociálních 
služeb města Děčín do 31. 12. 2024.

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložený návrh na usnesení.

Důvodová zpráva:
Usnesením zastupitelstva statutárního města Děčín č. ZM 20 02 08 01 ze dne 23. 04. 2020 byl schválen 4. 
komunitní plán sociálních služeb města Děčín 2020 - 2023, kdy jeho platnost končí 31. 12. 2023. Komunitní 
plán se zaměřuje na plánování a rozvoj sociálních a souvisejících služeb na vymezeném území. Hlavním 
cílem komunitního plánování je zajistit takový systém sociálních služeb na místní úrovni, který plně odpovídá 
místním potřebám, pružně reaguje na lokální odlišnosti a zajišťuje, že jsou finanční prostředky z veřejných 
zdrojů vynakládány efektivně a hospodárně.

Krajský úřad Ústeckého kraje doporučuje obcím plánovat rozvoj služeb na celém území obcí s rozšířenou 
působností tak, aby na něm nevznikaly duplicitní služby, které později nemusejí být využívány. Při financování 
sociálních služeb krajský úřad vždy přihlíží k tomu, zda je daná služba v komunitním plánu města uvedena 
jako potřebná a udržitelná. Komunitní plány jsou při plánování sociálních služeb stěžejními dokumenty, jelikož 
rozvoj služby neuvedené v komunitním plánu nebude možno ze strany kraje jako poskytovatele podpory ze 
státního rozpočtu financovat.

Plnění 4. komunitního plánu bylo značně ovlivněno pandemickou situací COVID-19, stejně tak humanitární 
pomoci uprchlíkům válkou zasažené Ukrajiny. Tyto okolnosti nedovolily realizovat naplánované aktivity, 
vyhodnocovat jejich účinnost a zpracovávat analýzy. Z tohoto důvodu je efektivní schválit prodloužení platnosti 
stávajícího komunitního plánu sociálních služeb města Děčín tak, aby příprava nového 5. komunitního plánu 
sociálních služeb města Děčín vycházela z dosažených výsledků a aktuálních potřeb v sociální oblasti 
obyvatel města Děčína.

Vyjádření:



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Eva Štolbová OSV 28.8.2023 12:21 podepsáno

Předkladatel: Ing. Anna Lehká 28.8.2023 16:42 podepsáno


